
 
 

   
   

TRAMITE: GPA-2024-0438  
RESOLUCIÓN DE APROBACIÓN 
PAC 2024 
 

 
RESOLUCIÓN No. PAC-GADGPA-2024-001 

 
Ing. Juan Cristóbal Lloret Valdivieso  

PREFECTO 
GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY 

 
CONSIDERANDO: 

 
Que,  el Ecuador es un Estado Constitucional de Derechos y Justicia según el Art. 1 de la 

Constitución de la República del Ecuador; por lo tanto, las compras gubernamentales que 
realicen las entidades que integran el sector público deben tener respaldo constitucional; 
en tal virtud, el Art. 288 Ibídem, expresamente determina que: “Las compras públicas 
cumplirán con criterios de eficiencia, transparencia, calidad, responsabilidad ambiental 
y social. Se priorizarán los productos y servicios nacionales, en particular los 
provenientes de la economía popular y solidaria, y de las micro, pequeñas y medianas 
unidades productivas”; 

 
Que,  el literal l, numeral 7 del artículo 76 de la Constitución de la República del Ecuador, 

dispone: “Las resoluciones de los poderes públicos deberán ser motivadas. No habrá 
motivación si en la resolución no se enuncian las normas o principios jurídicos en que se 
funda y no se explica la pertinencia de su aplicación a los antecedentes de hecho […]”; 

 
Que,  el Art. 226 de la Constitución de la República del Ecuador establece el principio de 

juridicidad y la obligatoriedad de sujeción al universo jurídico que regula la 
Administración Pública, así tenemos: “Las instituciones del Estado, sus organismos, 
dependencias, las servidoras o servidores públicos y las personas que actúen en virtud 
de una potestad estatal ejercerán solamente las competencias y facultades que les sean 
atribuidas en la Constitución y la ley. Tendrán el deber de coordinar acciones para el 
cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce y ejercicio de los derechos reconocidos 
en la Constitución”; 

 
Que,  con el antecedente expuesto, la Asamblea Nacional Constituyente expidió la nueva Ley 

Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública -LOSNCP-, publicada mediante 
Suplemento del Registro Oficial No. 395, de fecha 04 de agosto de 2008, normativa que 
regula la forma de contratación de todas las entidades del sector público, respecto de la 
adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución de obras y prestación de servicios, 
incluidos los de consultoría; esto de conformidad con el Art. 225 de la Constitución de la 
República y Art. 1 de la LOSNCP; esta norma ha tenido algunas reformas, por lo tanto, 



 
 

   
   

para la fundamentación del presente acto administrativo se citarán la normas vigentes a 
la fecha de su expedición; 

 
Que,  el entonces presidente de la República del Ecuador, Guillermo Lasso Mendoza, en uso de 

su potestad establecida en el numeral 13 del Art. 147 de la Constitución de la República 
del Ecuador, emitió el Decreto Ejecutivo No. 458, publicado en el Segundo Suplemento 
del Registro Oficial No. 87, de fecha 20 de junio de 2022, cuya vigencia es a partir del 20 
de agosto del mismo año; esta norma jurídica contiene el Reglamento General de la Ley 
Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública; la cual desarrolla la manera 
cómo las instituciones del sector público ecuatoriano deben realizar sus contrataciones; 

 
Que,  el primer principio de las finanzas públicas, establecido en el Art. 5 del Código Orgánico 

de Planificación y Finanzas Públicas, establece la sujeción a la planificación, y gran parte 
de la ejecución presupuestaria de las instituciones públicas se da precisamente a través de 
la compra pública: “Art. 5.- Principios comunes.- Para la aplicación de las disposiciones 
contenidas en el presente código, se observarán los siguientes principios: 1. Sujeción a 
la planificación.- La programación, formulación, aprobación, asignación, ejecución, 
seguimiento y evaluación del Presupuesto General del Estado, los demás presupuestos 
de las entidades públicas y todos los recursos públicos, se sujetarán a los lineamientos 
de la planificación del desarrollo de todos los niveles de gobierno, en observancia a lo 
dispuesto en los artículos 280 y 293 de la Constitución de la República.”; 

 
Que,  el artículo 49 del Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y 

Descentralización COOTAD, expresa lo siguiente: “Prefecto o prefecta provincial.- El 
prefecto o prefecta provincial es la primera autoridad del ejecutivo del gobierno 
autónomo descentralizado provincial, (…)”; 

 
Que,  la Secretaría Nacional de Planificación del Ecuador establece una importante concepción 

de la planificación de los proyectos públicos por parte de la Administración Pública: “La 
planificación institucional es el proceso a través del cual cada entidad establece, sobre 
la base de su situación actual, del contexto que la rodea, de las políticas nacionales, 
intersectoriales, sectoriales y territoriales, y de su rol y competencias, cómo debería 
actuar para brindar de forma efectiva y eficiente servicios y/o productos que le permitan 
garantizar derechos a través del cumplimiento de las políticas propuestas y sus 
correspondientes metas.”;  

 
Que,  el objetivo del presente acto administrativo es la aprobación del Plan Anual de 

Contratación del año 2024 del Gobierno Provincial del Azuay, para ello, es pertinente 
invocar la norma legal que establece la figura jurídica de planificación, así tenemos el 
primer inciso del Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 
Pública -LOSNCP-: “Las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del 
Plan Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularán el 
Plan Anual de Contratación con el presupuesto  correspondiente, de conformidad a la 



 
 

   
   

planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a 
los presupuestos del Estado”; 

 
Que,  el tercer inciso del Art. 22 Ibídem, señala: “El contenido del Plan de contratación y los 

sustentos del mismo se regularán en el Reglamento de la presente Ley”, es decir, que la 
figura jurídica invocada se encuentra desarrollada normativa y complementariamente por 
el Reglamento General; 

 
Que,  en tal virtud, el primer párrafo del Art. 43 del Reglamento General de la LOSNCP vigente, 

establece que el PAC debe ser aprobado por parte de la máxima autoridad de la entidad 
contratante o su delegado, hasta el 15 de enero de cada año: “Plan Anual de Contratación 
- PAC-.- Hasta el 15 de enero de cada año, la máxima autoridad o su delegado, aprobará 
y publicará el Plan Anual de Contratación PAC, que contendrá las adquisiciones 
relacionadas a los bienes, obras y servicios, incluidos los de consultoría que requieran 
las entidades contratantes en el año fiscal, detallando la siguiente información: 1. Los 
procesos de contratación que se realizarán en el año fiscal; 2. Descripción detallada del 
objeto de contratación que guarde concordancia con el código del clasificador central 
de productos, CPC; para que los proveedores puedan identificar  las obras, bienes, 
servicios o consultoría a contratarse; 3. El presupuesto estimativo de los bienes, servicios 
u obras a adquirir o contratar; y, 4. El cronograma de implementación del Plan. […]” 
(Énfasis agregado); 

 
Que,  para la publicación del PAC es obligatorio utilizar la herramienta informática desarrollada 

por el ente Rector de la Contratación Pública, respecto del módulo facilitador; es así que 
en el Art. 2 de la Normativa Secundaria del Sistema Nacional de Contratación Pública 
(Resolución No. R.E-SERCOP-2023-0134, publicada en el Segundo Suplemento del 
Registro Oficial No. 367, de fecha 03 de agosto de 2023), en su Art. 2 se indica lo 
siguiente: “Módulos facilitadores.- Son aplicativos informáticos que permiten la 
elaboración del Plan Anual de Contratación PAC, condiciones especiales de los pliegos 
(PL), ofertas (OF); estandarizando y reutilizando la información registrada en el portal 
COMPRASPÚBLICAS, fortaleciendo la eficiencia y eficacia de la contratación pública 
[…]”(Énfasis agregado); 

 
Que,  previo a iniciar los procedimientos precontractuales del año 2024, la entidad contratante 

debe proceder a aprobar y publicar el Plan Anual de Contrataciones -PAC- inicial, tanto 
en la página web de la institución, así como en el portal informático de compras públicas; 
por lo que, todas las contrataciones previstas en el mismo quedan aprobadas por parte de 
la máxima autoridad o su delegado, en consecuencia, de acuerdo a la programación 
establecida, las unidades requirentes tienen la obligación de coordinar con la unidad de 
Compras Públicas el inicio de la fase preparatoria de cada proyecto, respetando la 
programación anual aprobada; 

 
Que,  mediante Memorando Nro. GPA-GCP-2023-0398-M de fecha 13 de diciembre de 2023, 

el Dr. Carlos Reinaldo Álvarez Valencia Director de Contratación Pública (e), notificó a 



 
 

   
   

las Direcciones/ Secretarias y Coordinaciones el inicio del proceso para la elaboración 
del Plan Anual de Contratación Pública (PAC) 2024 del Gobierno Provincial del Azuay; 

 
Que,  los Directores, Secretarios y Coordinadores del Gobierno Provincial remitieron al 

Prefecto del Gobierno Provincial del Azuay, a través del Sistema Azuadoc, el Plan de 
Contratación Pública de cada una de las áreas, los cuales fueron aprobados y puestos en 
conocimiento de la Dirección de Contratación Pública, para la respectiva consolidación;  

 
Que,  la Dirección de Contratación Pública procedió con la consolidación del Plan Anual de 

Contratación del Gobierno Provincial del año 2024; 
 
Que,  para la ejecución del presente Plan Anual de Contratación, las áreas requirentes deberán 

observar estrictamente las directrices de la compra pública establecidas en el Art. 36 del 
Reglamento General de la LOSNCP: “Art. 36.- Planificación de la compra.- En todo 
procedimiento de contratación pública, la máxima autoridad de la entidad contratante o 
su delegado y las personas responsables de la gestión de las adquisiciones, deberán 
considerar las siguientes directrices de planificación de la compra: 1. Las contrataciones 
serán solicitadas, autorizadas y ejecutadas con la anticipación suficiente y en las 
cantidades apropiadas; 2. La ejecución de las compras programadas para el año se 
realizará tomando en consideración el consumo real, la capacidad de almacenamiento, 
la conveniencia financiera y el tiempo que regularmente tome el trámite; y, 3. Toda 
compra que se efectúe o proceso de contratación pública, deberá fundamentarse y 
limitarse en las competencias institucionales. Sólo por excepción, en las contrataciones 
por emergencia, no se aplicarán estas directrices generales.”; situación que es 
concordante con la Norma de Control Interno 406-03 de la Contraloría General del 
Estado; y;  

 
Que,  con todos los antecedentes de hecho y de derecho, en uso de sus facultades 

Constitucionales y Legales; 
 

RESUELVE: 
 
Artículo Primero.- APROBAR el Plan Anual de Contratación (PAC) 2024 del Gobierno 
Provincial del Azuay, previo al inicio de cualquier proyecto de contratación, de conformidad con 
el Art. 22 de la LOSNCP y Art. 43 de su Reglamento General, el cual se adjunta en calidad de 
anexo a esta resolución, estructurado sobre la base del Plan Nacional de Desarrollo y el Plan 
Operativo Anual en concordancia directa con sus competencias y objetivos constitucionales. 
 
Artículo Segundo.- En caso de requerir modificaciones al Plan Anual de Contratación (PAC) 
aprobado mediante esta Resolución, el mimo podrá ser reformado de conformidad a lo previsto 
en el último inciso del artículo 43 del Reglamento a la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 
Contratación Pública. 
 
Artículo Tercero.- DISPONER a todas las unidades requirentes que para respetar la ejecución 
del PAC 2024 y su presupuesto, inicien los requerimientos con la anticipación suficiente y 



 
 

   
   

considerando el tiempo que regularmente toma el trámite, de conformidad con lo establecido en 
el art. 36 del Reglamento General de la LOSNCP, así como la NCI 406-03. 
 
Artículo Cuarto.- DISPONER a la Dirección de Contratación Pública del Gobierno Provincial 
del Azuay, que proceda a la publicación del Plan Anual de Contratación (PAC) 2024 del Gobierno 
Provincial del Azuay, en el Portal de COMPRASPÚBLICAS del SERCOP, en estricto 
cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 43 del Reglamento General de la Ley Orgánica del 
Sistema Nacional de Contratación Pública. 
 
Artículo Quinto.- DISPONER a la Dirección de Comunicación del Gobierno Provincial del 
Azuay, que proceda a la publicación del Plan Anual de Contratación (PAC) 2024 del Gobierno 
Provincial del Azuay en la página web institucional, en estricto cumplimiento de lo dispuesto en 
el artículo 43 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 
Pública, además de la difusión interna. 
 
Disposición final. - la presente resolución entrará en vigencia a partir la fecha de su otorgamiento.  
 
Dada, en el Despacho de la Prefectura del Azuay, a los 15 días del mes de enero de 2024. 
 
 
 
 
 

 
Ing. Juan Cristóbal Lloret Valdivieso  

PREFECTO 
GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY 

 
 

     
 
 

Elaborado por: Revisado por: 

 
 
 
 
 

 
 
 

Julio Andrade Valenzuela 
Responsable de Compras Públicas (e) 

Abg. María Augusta Rivera Rosas 
Directora de Contratación Pública 

 
 
 
 
 



AÑO

PARTIDA 
PRESUPUESTARIA 

/ CUENTA 
CONTABLE

CÓDIGO 
CATEGORÍA 

CPC A NIVEL 9

TIPO COMPRA 
(Bien, obras, 

servicio o 
consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)
CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 
(metro, 
litro etc)

COSTO UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIMESTRE 
1 (marcar con una 

S en el 
cuatrimestre que 
va a contratar)

CUATRIMESTRE 
2 (marcar con 

una S en el 
cuatrimestre que 
va a contratar)

CUATRIMESTRE 
3 (marcar con una 

S en el 
cuatrimestre que 
va a contratar)

TIPO DE 
PRODUCTO 

(normalizado / no 
normalizado)

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO 
(si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son 

los procedimientos 
de contratación)

FONDOS 
BID 

(si/no)

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
OPERACIÓ

N DEL 
PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
PROYECT

O BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPUEST
O (proyecto de 

inversión, 
gasto 

corriente)

2024 530204 859400011 SERVICIO SERVICIO DE FOTOCOPIADO REPRODUCCION Y ANILLADO PARA
ATENDER LOS REQUERIMIENTOS DE TODAS LAS AREAS DEL
GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $              3.000,00 S NO 
NORMALIZADO

NO MENOR CUANTIA NO COMUN GASTO 
CORRIENTE

2024 530208 852500013 SERVICIO SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA EN LAS
INSTALACIONES Y FRENTES DE TRABAJO DEL GOBIERNO
PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $          580.438,00 S NORMALIZADO SI CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO 
CORRIENTE

2024 530301 678110015 SERVICIO PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE UNA AGENCIA DE VIAJES QUE
PROVEA DE PASAJES AÉREOS NACIONALES E INTERNACIONALES
PARA LOS SERVIDORES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $            24.000,00 S S NO 
NORMALIZADO

NO MENOR CUANTIA NO COMUN GASTO 
CORRIENTE

2024 530402 871520112 SERVICIO SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES
ELECTRICAS Y EQUIPOS ELECTRICOS DEL GOBIERNO PROVINCIAL
DEL AZUAY

1 UNIDAD  $            15.000,00 S NO 
NORMALIZADO

NO MENOR CUANTIA NO COMUN GASTO 
CORRIENTE

2024 530502 721120011 SERVICIO SERVICIO DE ARRENDAMIENTO DE DOS LOCALES PARA CUMPLIR
CON REQUERIMIENTOS ADMINISTRATIVOS DEL GOBIERNO
PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $            15.400,00 S NO APLICA NO ARRENDAMIENTO 
DE BIENES 
INMUEBLES

NO NO 
APLICA

GASTO 
CORRIENTE

2024 730402 541210015 OBRAS ADECUACIONES EN LAS INSTALACIONES Y PREDIOS DEL
GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $          150.000,00 S S NO MENOR CUANTIA NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 530804 321292012 BIEN ADQUSICION DE SUMINISTROS DE OFICINA PARA LAS DIFERENTES
DEPENDENCIAS DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $            11.560,00 S S S NORMALIZADO SI CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO 
CORRIENTE

2024 530805 353210011 BIEN ADQUSICION DE SUMINISTROS DE ASEO PARA LAS DIFERENTES
DPENDENCIAS DEL GOBIERNO PROVINIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $            13.000,00 S S NORMALIZADO SI CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO 
CORRIENTE

2024 730811 612610011 BIEN ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA
REPARACION Y MANTENIMIENTO DE LAS EDIFICACIONES DEL
GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $            40.000,00 S S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730105 873400031 SERVICIO SERVCIO DE RASTREO SATELITAL PARA VEHICULOS LIVIANOS,
PESADOS Y EQUIPO CAMINERO DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL
AZUAY 

1 UNIDAD  $            45.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730249 962200561 SERVICIO CONTRATACION DEL SERVICIO DE LOGISTICA PARA LOS
DIFERENTES EVENTOS QUE REALIZA EL GOBIERNO PROVINCIAL
DEL AZUAY

1 UNIDAD  $            90.000,00 S S NO 
NORMALIZADO

NO COTIZACION NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730255 612910013 BIEN ADQUISICION DE DIESEL PREMIUM INDUSTRIAL PARA LA
MAQUINARIA Y FRENTES DE TRABAJO DEL GOBIERNO PROVINCIAL
DEL AZUAY

1 UNIDAD  $          450.000,00 S NO CONTRATOS 
ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 
SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730255 612910013 SERVICIO SERVICIO DE SUMINSTRO DE COMBUSTIBLE GASOLINA SUPER,
ECO, Y DIESEL PREMIUM PARA VEHICULOS LIVIIANOS Y PESADOS
DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $          233.147,88 S NO 
NORMALIZADO

NO COTIZACION NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730505 643500012 SERVICIO SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETAS INCLUIDO CONDUCTOR
PARA EL DESARROLLO DE LOS PROYECTOS QUE EJECUTA EL
GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 GLOBAL  $          390.600,00 S S S NORMALIZADO NO FERIAS 
INCLUSIVAS

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 840103 881300122 BIEN ADQUISICION DE MOBIILIARIO PARA LAS OFICINAS DEL GOBIERNO
PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $            30.000,00 S S S NORMALIZADO SI CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730204 891211011 SERVICIO SERVICIO DE BRANDEO VEHICULAR PARA UNIDADES DEL PARQUE
AUTOMOTOR DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $            20.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 840105 491130031 BIEN ADQUISICION DE VEHICULO PARA EL GOBIERNO PROVINCIAL DEL
AZUAY

1 UNIDAD  $          130.000,00 S S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 770201 713340318 SERVICIO CONTRATACION DEL PROGRAMA DE SEGUROS CON POLIZAS DE
INCENDIO, ROBO, DINERO Y VALORES, ROTURA DE MAQUINARIA,
EQUIPO ELECTRONICO, VEHICULOS, EQUIPOS Y MAQUINARIA Y
RESPONSABILIDAD CIVIL DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY,
PERIODO 2024 2025

1 UNIDAD  $          250.000,00 S NO 
NORMALIZADO

NO LICITACION DE 
SEGUROS

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 530418 853300117 SERVICIO SERVICIO DE DISEÑO Y ADECUACIONES EN LAS AREAS VERDES
DE LAS INSTALACIONES Y PREDIOS DEL GOBIERNO PROVINCIAL
DEL AZUAY

1 UNIDAD  $            57.500,00 S NO 
NORMALIZADO

NO MENOR CUANTIA NO COMUN GASTO 
CORRIENTE

2024 770201 713200511 SERVICIO CONTRATACIÓN DE UNA PÓLIZA DE SEGURO EN GRUPO DE VIDA
PARA LAS Y LOS TRABAJADORES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL
AZUAY PARA EL PERIODO 2024 2026

1 UNIDAD  $            20.000,00 S NO 
NORMALIZADO

NO LICITACION DE 
SEGUROS

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 770201 7133101112 SERVICIO CONTRATACIÓN DE UNA PÓLIZA DE RESPONSABILIDAD CIVIL
EXPLOSIVOS

1 UNIDAD  $            29.000,00 S NO 
NORMALIZADO

NO LICITACION DE 
SEGUROS

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730601 832210117 CONSULTORIA CONTRATACIÓN DE ESTUDIO Y DISEÑO DE NUEVAS
INSTALACIONES DEL GPA EN EL ESPACIO DE TALLERES

1 UNIDAD  $          100.000,00 S S NO LISTA CORTA NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 750199 531210026 OBRAS ADECUACION Y AMPLIACION DE NUEVAS INSTALACIONES EN EL
EDIFICIO DE TALLERES PROPIEDAD DEL GOBIERNO PROVINCIAL
DEL AZUAY 

1 UNIDAD  $          733.352,01 S S NO COTIZACION NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 530202 643320015 SERVICIO SERVICIO TRANSPORTE DE DIESEL PREMIUN INDUSTRIAL DESDE
EL TERMINAL DE TRANSFERENCIA DE CHAULLABAMBA HASTA LOS
TALLERES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $              4.000,00 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO 
CORRIENTE

2024 530209 861100311 SERVICIO SERVICIO DE DESRATIZACIÓN Y CONTROL DE PLAGAS EN LAS
INSTALACIONES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $              3.000,00 S NO 
NORMALIZADO

NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO 
CORRIENTE

2024 530822 382400016 BIEN ADQUISICION DE PRESEAS INCLUIDO CAJAS PARA LA ENTREGA
POR RECONOCIMIENTO EN LA PROVINCIALIZACION N 200 DE
ACUERDO A LA REFORMA A LA ORDENANZA QUE NORMA LA
CONMEMORACION DE LA CREACION DEL AZUAY GPA

1 UNIDAD  $                700,00 S NO 
NORMALIZADO

NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO 
CORRIENTE

2024 770201 713350012 SERVICIO CONTRATACION DE SEGUROS PARA UNA POLIZA DE FIDELIDAD -
TIPO BRANKET PARA EL PERIODO 2024-2025

1 UNIDAD  $              1.000,00 S NO 
NORMALIZADO

NO INFIMA CUANTIA NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 570102 326000045 SERVICIO SERVICIO DE ADQUISICION DE TICKETS DE PEAJES PARA
VEHICULOS LIVIANOS DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $              3.000,00 S NO 
NORMALIZADO

NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO 
CORRIENTE

2024 730404 871520112 SERVICIO MANTENIMIENTO DE EQUIPOS ELECTRICOS DEL GOBIERNO
PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $              1.500,00 S NO 
NORMALIZADO

NO INFIMA CUANTIA NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730419 872900011 SERVICIO SERVICO DE MANTENIMIENTO DE BICICLETAS INSTITUCIONALES
DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $              1.500,00 S NO 
NORMALIZADO

NO INFIMA CUANTIA NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION



AÑO

PARTIDA 
PRESUPUESTARIA 

/ CUENTA 
CONTABLE

CÓDIGO 
CATEGORÍA 

CPC A NIVEL 9

TIPO COMPRA 
(Bien, obras, 

servicio o 
consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)
CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 
(metro, 
litro etc)

COSTO UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIMESTRE 
1 (marcar con una 

S en el 
cuatrimestre que 
va a contratar)

CUATRIMESTRE 
2 (marcar con 

una S en el 
cuatrimestre que 
va a contratar)

CUATRIMESTRE 
3 (marcar con una 

S en el 
cuatrimestre que 
va a contratar)

TIPO DE 
PRODUCTO 

(normalizado / no 
normalizado)

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO 
(si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son 

los procedimientos 
de contratación)

FONDOS 
BID 

(si/no)

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
OPERACIÓ

N DEL 
PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
PROYECT

O BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPUEST
O (proyecto de 

inversión, 
gasto 

corriente)

2024 530702 843000011 SERVICIO SERVICIOS DE SUMINISTROS DE INFORMACION EN LINEA DE BASE
DE DATOS

1 UNIDAD  $              2.200,00 S S NO 
NORMALIZADO

NO INFIMA CUANTIA NO COMUN GASTO 
CORRIENTE

2024 730249 962200561 SERVICIO SERVICIO DE PRODUCCION DE EVENTOS DE PROMOCION
TURISTICA PARA EL POSICIONAMIENTO DE LA PROVINCIA DEL
AZUAY COMO DESTINO TURISTICO

1 UNIDAD  $            36.700,00 S NO 
NORMALIZADO

NO MENOR CUANTIA NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 750199 612610011 BIEN ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN
HERRAMIENTAS MENORES EQUIPOS PARA LA IMPLEMENTACIÓN
DE FACILIDADES TURÍSTICAS EN EL MARCO DEL INVENTARIO DE
RUTAS TURÍSTICAS DE LA PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD  $            95.300,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730613 9290000121 SERVICIO SERVICIOS DE CAPACITACIÓN A PRESTADORES DE SERVICIOS
TURÍSTICOS COMUNITARIOS DENTRO DE LA PROVINCIA DEL
AZUAY

1 UNIDAD  $            16.000,00 S NO 
NORMALIZADO

NO MENOR CUANTIA NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730601 831290012 CONSULTORIA CONSULTORIA PARA LA ELABORACIÓN DEL PLAN PROVINCIAL DE
CULTURAS TURISMO Y RECREACIÓN

1 UNIDAD  $            42.500,00 S NO CONTRATACION 
DIRECTA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730205 962200561 SERVICIO SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN PLANIFICACIÓN EJECUCIÓN Y
PRODUCCIÓN DE UN FESTIVAL DE CINE INTERNACIONAL PARA EL
FORTALECIMIENTO DE LA INDUSTRIA CINEMATOGRÁFICA Y LAS
ECONOMÍAS ARTISTICAS

1 UNIDAD  $            75.000,00 S NO 
NORMALIZADO

NO COTIZACION NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730205 962200561 SERVICIO SERVICIOS DE PLANIFICACION ORGANIZACION Y LOGISTICA PARA
EVENTOS ARTISTICOS CULTURALES Y DEPORTIVOS EN LA
PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD  $          290.000,00 S  NO 
NORMALIZADO

NO COTIZACION NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730425 859900812 SERVICIO CONTRATACIÓN DE OBRA ARTÍSTICA MUSEOGRÁFICA Y CREATIVA
EN EL MARCO DEL PROYECTO PUNTO CULTURAL

1 UNIDAD  $            50.000,00 S NO OBRA ARTISTICA 
LITERARIA O 
CIENTIFICA 

NO ESPECIAL PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730205 962200561 SERVICIO SERVICIO DE PRESENTACIONES MUSICALES INFANTILES EN LA
PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD  $            25.000,00 S NO OBRA ARTISTICA 
LITERARIA O 
CIENTIFICA 

NO ESPECIAL PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730802 392170011 BIEN ADQUISICION DE INSUMOS PARA PERSONAL DE PROTOCOLO DEL
GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $              1.997,00 S NORMALIZADO SI CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730601 831150811 CONSULTORIA CONSULTORÍA PARA CONFORMACIÓN DE MESAS TÉCNICAS Y
PROCESOS DE ARTICULACIÓN TERRITORIAL

1 UNIDAD  $              8.000,00 S NO CONTRATACION 
DIRECTA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730601 837000012 CONSULTORIA CONSULTORÍA PARA EL ESTUDIO DE OFERTA INTERNACIONAL
PARA EXPORTACIONES

1 UNIDAD  $              4.649,99 S NO CONTRATACION 
DIRECTA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 840104 611850011 BIEN ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS PARA EL PROCESO
PRODUCTIVO DEL CAFÉ Y CRIANZA DE ANIMALES MENORES EN LA
PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD  $            20.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730811 4299215110 BIEN ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PARA PRIMERA
FASE DE READECUACION DE LA FONDA YUNGUILLA EN EL
CANTÓN SANTA ISABEL

1 UNIDAD  $            10.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 731406 622650013 BIEN ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS PARA LA RECUPERACIÓN DE
ESPACIOS EN LA FONDA DE YUNGUILLA EN EL CANTÓN SANTA
ISABEL

1 UNIDAD  $              8.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730505 643230011 SERVICIO SERVICIO DE ALQUILER DE TRANSPORTE PARA LA PARTICIPACION
DE PRODUCTORES ARTESANOS Y O EMPRENDEDORES DEL
AZUAY EN FERIAS INTERCAMBIO DE EXPERIENCIAS Y OTROS

1 UNIDAD  $              7.200,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730601 831110212 CONSULTORIA SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA IDENTIFICAR LOS SECTORES
PRODUCTIVOS DE LA PROVINCIA DEL AZUAY CON MAYOR
POTENCIAL DE DESARROLLO APLICANDO UN ENFOQUE DE
ECONOMÍA SOCIAL Y SOLIDARIA

1 UNIDAD  $            63.000,00 S NO CONTRATACION 
DIRECTA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730205 962200561 SERVICIO SERVICIO PARA LA PRODUCCION DE EVENTOS Y FERIAS DE
ARTESANOS PRODUCTORES Y EMPRENDEDORES QUE REALIZA EL
GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY 

1 UNIDAD  $            28.800,00 S NO 
NORMALIZADO

NO MENOR CUANTIA NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 840104 445220111 BIEN ADQUISICIÓN DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA EL
FORTALECIMIENTO DE EMPRENDIMIENTOS RELACIONADOS CON
EL MANEJO Y VALOR AGREGADO DE ALIMENTOS

1 UNIDAD  $            18.050,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 840104 448161113 BIEN ADQUISICIÓN DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA EL
FORTALECIMIENTO DE EMPRENDIMIENTOS RELACIONADOS A
PANADERÍA

1 UNIDAD  $            13.450,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 840104 482200014 BIEN ADQUISICION DE DRONES PARA ELABORACION DE MAPAS Y
ACTIVIDADES AGRÍCOLAS PARA FERTILIZACIÓN, FUMIGACIÓN Y
DISPERSIÓN DE SEMILLAS PROYECTO FIASA-CA-2023-019 Y FIASA-
CA-2023-006

1 UNIDAD  $            59.756,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 840104 4826502210 BIEN ADQUISICION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS NECESARIOS PARA
DETERMINAR CARACTERISTICAS FISICAS, QUIMICAS Y
BIOLOGICAS DEL SUELO, EN SISTEMAS DE PRODUCCION DE CAFE
Y CACAO QUE UTILIZARA EL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY,
EN EL MARCO DE LOS PROYECTOS FIASA-CA-2023-006 Y FIASA-CA-
2023-019

1 UNIDAD  $            40.977,01 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 840104 482530511 BIEN ADQUISICION DE MATERIALES Y ACCESORIOS PARA EQUIPOS DE
LABORATORIO PARA EL ANALISIS BIOQUIMICO PARA MUESTRAS
DE AGUA, SUELO Y ORGANOLÉPTICO DE GRANOS DE CAFÉ, EN EL
MARCO DEL PROYECTO FIASA-CA-2023-019 Y FIASA-CA-2023-006

1 UNIDAD  $            26.950,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 840107 452100011 BIEN ADQUISICION DE EQUIPOS TECNOLOGICOS NECESARIOS PARA EL
PROCESAMIENTO FOTOGRAMETRICO DIGITAL, INTERPRETACION
Y ANALISIS DE IMAGENES SATELITALES, Y RECOPILAR,
GESTIONAR Y ANALIZAR DATOS GEOESPACIALES DE LOS
SISTEMAS DE PRODUCCION ACTUAL DE CAFE Y CACAO QUE
INCLUYE MANTENIMIENTO, EN EL MARCO DE LOS PROYECTOS
FIASA CA 2023 006 Y FIASA CA 2023 019

1 UNIDAD  $            17.419,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730829 3549004110 BIEN ADQUISICION DE INSUMOS Y REACTIVOS DE LABORATORIO PARA
EL ANALISIS BIOQUIMICO PARA MUESTRAS DE AGUA, SUELO Y
ORGANOLÉPTICO DE GRANOS DE CAFÉ, EN EL MARCO DEL
PROYECTO FIASA CA 2023 019

1 UNIDAD  $            20.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION



AÑO

PARTIDA 
PRESUPUESTARIA 

/ CUENTA 
CONTABLE

CÓDIGO 
CATEGORÍA 

CPC A NIVEL 9

TIPO COMPRA 
(Bien, obras, 

servicio o 
consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)
CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 
(metro, 
litro etc)

COSTO UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIMESTRE 
1 (marcar con una 

S en el 
cuatrimestre que 
va a contratar)

CUATRIMESTRE 
2 (marcar con 

una S en el 
cuatrimestre que 
va a contratar)

CUATRIMESTRE 
3 (marcar con una 

S en el 
cuatrimestre que 
va a contratar)

TIPO DE 
PRODUCTO 

(normalizado / no 
normalizado)

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO 
(si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son 

los procedimientos 
de contratación)

FONDOS 
BID 

(si/no)

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
OPERACIÓ

N DEL 
PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
PROYECT

O BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPUEST
O (proyecto de 

inversión, 
gasto 

corriente)

2024 730819 4292100115 BIEN ADQUISICION DE SUMINISTROS AGRÍCOLAS PARA EL MANEJO
SOSTENIBLE DE LOS SISTEMAS DE PRODUCCION ACTUAL DE
CAFE Y CACAO, EN EL MARCO DE LOS PROYECTOS FIASA CA 2023
006 Y FIASA CA 2023 019, MISMOS QUE EJECUTA EL GOBIERNO
PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $            10.526,65 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 840104 482530511 BIEN ADQUISICION DE MATERIALES Y ACCESORIOS PARA EQUIPOS DE
LABORATORIO PARA EL ANALISIS BIOQUIMICO PARA MUESTRAS
DE AGUA, SUELO Y ALMENDRA DE CACAO, EN EL MARCO DEL
PROYECTO FIASA CA 2023 006

1 UNIDAD  $            20.048,00  S NO BIENES Y 
SERVICIOS 
UNICOS

NO ESPECIAL PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 840104 431101011 BIEN ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA AGRÍCOLA PARA EL MANEJO,
MANTENIMIENTO Y REJUVENECIMIENTO DE PLANTACIONES DE
CACAO EN EL MARCO DEL PROYECTO FIASA-CA-2023-006, QUE
EJECUTA EL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $              6.474,10  S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730829 321931017 BIEN ADQUISICION DE TOALLAS REUTILIZABLES PARA EL ANALISIS A
NIVEL DE LABORATORIO DE LOS SISTEMAS DE PRODUCCION DE
CACAO, PARA EL PROYECTO FIASA-CA-2023-006

1 UNIDAD  $                  20,00  S NORMALIZADO SI CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730814 3699000177 BIEN ADQUISICION DE ESTILETES PARA EL MANEJO DEL CULTIVO EN
LOS SISTEMAS DE PRODUCCION ACTUAL DE CACAO, EN EL
MARCO DEL PROYECTO FIASA CA 2023 006, MISMO QUE EJECUTA
EL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY CON FONDOS
FINANCIADOS POR EL FIASA

1 UNIDAD  $                  29,00  S NORMALIZADO SI CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730601 811400011 CONSULTORIA CONSULTORIA PARA LA IDENTIFICACION DE LA RED DE
POLINIZADORES ASOCIADOS AL AGROECOSISTEMA DE CACAO EN
LAS COMUNIDADES PUTUCAY Y JESÚS DEL GRAN PODER EN LA
PARROQUIA MOLLETURO, PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD  $              8.677,16  S NO CONTRATACION 
DIRECTA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 840104 482620011 BIEN ADQUISICION DE UN DEFLECTOMETRO DE IMPACTO PARA EL
ANALISIS DE VIAS

1 UNIDAD  $            15.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730604 839900111 CONSULTORIA FISCALIZACION DE OBRAS DE RIEGO 1 UNIDAD  $          100.000,00 S NO LISTA CORTA NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730801 213100216 BIEN ADQUISICIÓN DE KITS ALIMENTICIOS PARA EJECUCIÓN DEL
PROYECTO ATENCIÓN PRIORITARIA A GRUPOS VULNERABLES 

1 UNIDAD  $          196.600,00 S NORMALIZADO SI CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730613 923100011 SERVICIO SERVICIO DE CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN SOBRE ESPACIOS
INCLUSIVOS 

1 UNIDAD  $              2.000,00 S NO 
NORMALIZADO

NO MENOR CUANTIA NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730249 962200561 SERVICIO SERVICIO DE ORGANIZACIÓN Y PLANIFICACCION DE EVENTOS
POR EL DIA INTERNACIONAL DE LOS DERECHOS HUMANOS 

1 UNIDAD  $              2.000,00 S NO 
NORMALIZADO

NO MENOR CUANTIA NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730613 923100011 SERVICIO SERVICIO DE CAPACITACIÓN PARA FORTALECER CAPACIDADES
PRODUCTIVAS DE GRUPOS VULNERABLES

1 UNIDAD  $              2.000,00 S NO 
NORMALIZADO

NO MENOR CUANTIA NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 731404 429160111 BIEN ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPOS PARA FORTALECER
CAPACIDADES PRODUCTIVAS DE GRUPOS VULNERABLES

1 UNIDAD  $              2.000,00 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730612 923100011 SERVICIO SERVICIO DE CAPACITACIÓN PARA ACTORES CON COMPETENCIA
EN ERRADICAR LA VIOLENCIA

1 UNIDAD  $              2.000,00 S NO 
NORMALIZADO

NO MENOR CUANTIA NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730249 962200561 SERVICIO SERVICIO DE ORGANIZACIÓN EVENTOS DE PARTICIPACIÓN
CIUDADANA PARA PROMOCIONAR LOS DERECHOS HUMANOS

1 UNIDAD  $           2.000,00 S NO 
NORMALIZADO

NO MENOR CUANTIA NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730820 429160111 BIEN ADQUISICION DE INSUMOS PRODUCTIVOS DE COCINA PARA LAS
COMUNIDADES DE EQUIDAD

1 UNIDAD  $         25.655,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730812 369900026 BIEN ADQUISICION DE MATERIALES DIDÁCTICOS PARA LAS
COMUNIDADES DE EQUIDAD Y DERECHOS

1 UNIDAD  $         10.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730235 632300021 SERVICIO SERVICIO DE ALIMENTACION PARA LAS ACTIVIDADES QUE SE
REALICEN EN LOS PROYECTOS QUE EJECUTA EL GOBIERNO
PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $         57.222,00 S S S NORMALIZADO SI CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730248 962200561 SERVICIO SERVICIO DE LOGÍSTICA PARA LAS ASAMBLEAS PROVINCIALES
AMPLIADAS DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $         20.000,00 S NO 
NORMALIZADO

NO MENOR CUANTIA NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730505 643230011 SERVICIO SERVICIO DE ALQUILER DE BUSES BUSETAS PARA EL
DESARROLLO DE TALLERES, CAPACITACIONES Y ASAMBLEAS
PROVINCIALES AMPLIADAS DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL
AZUAY

1 UNIDAD  $         21.000,00 S NORMALIZADO NO FERIAS 
INCLUSIVAS

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730811 612610011 BIEN ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PARA EL
APOYO EN RECONSTRUCCIÓN DE OBRAS COMUNITARIAS 

1 UNIDAD  $       110.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730812 612550011 BIEN ADQUISICIÓN DE INSUMOS DEPORTIVOS PARA EL PROYECTO
PROMOCIÓN DEL DEPORTE EN LA RURALIDAD PARA LOS NIÑOS,
NIÑAS Y ADOLESCENTES

1 UNIDAD  $         48.886,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730605 832120111 CONSULTORIA CONSULTORIA ESTUDIO DE DISENOS PARA PROYECTOS
ESTRATÉGICOS DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY PARA
UNIDADES DESCONCENTRADAS

1 UNIDAD  $         50.000,00 S S NO CONTRATACION 
DIRECTA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730504 548000014 SERVICIO ARRENDAMIENTO DE EQUIPO CAMINERO PARA EJECUCION DE
PROYECTOS ESTRATEGICOS EN LA PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD  $         20.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730811 612610011 BIEN ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA
MEJORAMIENTO O FORTALECIMIENTO EN PROYECTOS DE
INFRAESTRUCTURA COMUNITARIA Y PROYECTOS ESTRATÉGICOS
DENTRO DE LA PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD  $       100.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION



AÑO

PARTIDA 
PRESUPUESTARIA 

/ CUENTA 
CONTABLE

CÓDIGO 
CATEGORÍA 

CPC A NIVEL 9

TIPO COMPRA 
(Bien, obras, 

servicio o 
consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)
CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 
(metro, 
litro etc)

COSTO UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIMESTRE 
1 (marcar con una 

S en el 
cuatrimestre que 
va a contratar)

CUATRIMESTRE 
2 (marcar con 

una S en el 
cuatrimestre que 
va a contratar)

CUATRIMESTRE 
3 (marcar con una 

S en el 
cuatrimestre que 
va a contratar)

TIPO DE 
PRODUCTO 

(normalizado / no 
normalizado)

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO 
(si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son 

los procedimientos 
de contratación)

FONDOS 
BID 

(si/no)

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
OPERACIÓ

N DEL 
PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
PROYECT

O BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPUEST
O (proyecto de 

inversión, 
gasto 

corriente)

2024 750107 544000111 OBRAS CONTRATACION DE OBRA CIVIL DE LA CUBIERTA EN EL PREDIO
DE SANTA ISABEL

1 UNIDAD  $         80.000,00 S NO MENOR CUANTIA NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 750105 532900011 OBRAS CONSTRUCCION Y ADECUACION DE LAS UNIDADES OPERATIVAS
DESCONCENTRADAS DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $         55.000,00 S NO MENOR CUANTIA NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730601 832210117 CONSULTORIA CONSULTORIA PARA EL DISEÑO DEL MODELO DE GESTION DE
PROGRAMA DE VIVIENDA DE INTERES SOCIAL EN EL AREA RURAL
DE LA PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD  $         18.000,00 S NO CONTRATACION 
DIRECTA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730811 363201011 BIEN ADQUISICION DE TUBERIA Y ACCESORIOS DE PVC PARA LOS
DIFERENTES SISTEMAS DE RIEGO EJECUTADOS POR EL
GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $    1.404.154,95 S S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730811 432400011 BIEN ADQUISICION DE VALVULAS PARA LOS DIFERENTES SISTEMAS DE
RIEGO EJECUTADOS POR EL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $       200.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730811 421200019 BIEN ADQUISICION DE TAPAS DE TOOL PARA LOS DIFERENTES
SISTEMAS DE RIEGO EJECUTADOS POR EL GOBIERNO
PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $         40.000,00 S NORMALIZADO NO FERIAS 
INCLUSIVAS

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730811 262100915 BIEN ADQUISICION E INSTALACION DE GEOMEMBRANA PARA LOS
DIFERENTES SISTEMAS DE RIEGO EJECUTADOS POR EL
GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $       100.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730811 374400011 BIEN ADQUISICION DE CEMENTO PARA LOS DIFERENTES SISTEMAS DE
RIEGO EJECUTADOS POR EL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $       150.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730811 612650012 BIEN ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERÍA Y HERRAMIENTAS
MENORES PARA LOS DIFERENTES SISTEMAS DE RIEGO
EJECUTADOS POR EL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $       170.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730811 354500111 BIEN ADQUISICION DE MATERIAL EXPLOSIVO PARA LOS DIFERENTES
SISTEMAS DE RIEGO EJECUTADOS POR EL GOBIERNO
PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $         40.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 840106 429213911 BIEN ADQUISICION DE HERRAMIENTAS PARA LOS DIFERENTES
SISTEMAS DE RIEGO EJECUTADOS POR EL GOBIERNO
PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $           8.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730811 412780011 BIEN ADQUISICION DE TUBERIA Y ACCESORIOS DE HIERRO DUCTIL
PARA LOS DIFERENTES SISTEMAS DE RIEGO EJECUTADOS POR EL
GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $       317.038,42 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730811 153200015 BIEN ADQUISICION DE ARIDOS PARA LOS DIFERENTES SISTEMAS DE
RIEGO EJECUTADOS POR EL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $         50.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 731515 015100221 BIEN ADQUISICION DE PLANTAS PARA LOS DIFERENTES SISTEMAS DE
RIEGO EJECUTADOS POR EL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $         18.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 840104 482120028 BIEN ADQUISICION DE EQUIPOS PARA MEDICION DE VARIABLES
METEREOLOGICAS UTILIZADAS PARA DISEÑO Y ESTUDIOS
HIDROLOGICOS Y AGRONOMICOS DE RIEGO

1 UNIDAD  $         30.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 840104 444610021 BIEN ADQUISICION DE BROCAS PARA PERFORACION EN DIFERENTES
ESTRATOS GEOLOGICOS PARA EJECUTAR LOS PROYECTOS DE
RIEGO DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $         90.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730601 831310012 CONSULTORIA SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA EVALUACIÓN DE LOS
SISTEMAS DE RIEGO

1 UNIDAD  $       100.000,00 S NO LISTA CORTA NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730601 831310012 CONSULTORIA SERVICIO DE CONSULTORIA PARA EL ESTUDIO DE LA
GENERACIÓN HIDROELECTRICA EN PROYECTOS DE RIEGO

1 UNIDAD  $       100.000,00 S NO LISTA CORTA NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 840104 482120041 BIEN ADQUISICION DE EQUIPO TOPOGRÁFICO PARA LA DIRECCION DE
RIEGO

1 UNIDAD  $         20.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 750102 532900011 OBRAS CONTRATACION DE OBRA CIVIL PARA LA CONSTRUCCION DE
PASOS ELEVADOS Y OBRAS ADYACENTES PARA EL SISTEMA DE
RIEGO CERRO NEGRO

1 UNIDAD  $       200.000,00 S NO MENOR CUANTIA NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730804 3891107113 BIEN ADQUISICION DE MATERIAL DE OFICINA PARA LA ESCUELA DE
RIEGO

1 UNIDAD  $           8.000,00 S NORMALIZADO SI CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730811 836100021 BIEN ADQUISICION DE LETREROS PARA LOS DIFERENTES SISTEMAS DE
RIEGO

1 UNIDAD  $         10.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730814 015100221 BIEN ADQUISICION DE SEMILLAS PARA CUMPLIMIENTO DEL
COMPONENTE PRODUCTIVO DE LOS PROYECTOS DE RIEGO

1 UNIDAD  $         10.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 530805 3641000342 BIEN ADQUISICION DE INSUMOS DE ASEO PARA ELIMINACION DE
DESECHOS CORTO PUNZANTES. 

1 UNIDAD  $               250,00 S NORMALIZADO SI CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO 
CORRIENTE



AÑO

PARTIDA 
PRESUPUESTARIA 

/ CUENTA 
CONTABLE

CÓDIGO 
CATEGORÍA 

CPC A NIVEL 9

TIPO COMPRA 
(Bien, obras, 

servicio o 
consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)
CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 
(metro, 
litro etc)

COSTO UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIMESTRE 
1 (marcar con una 

S en el 
cuatrimestre que 
va a contratar)

CUATRIMESTRE 
2 (marcar con 

una S en el 
cuatrimestre que 
va a contratar)

CUATRIMESTRE 
3 (marcar con una 

S en el 
cuatrimestre que 
va a contratar)

TIPO DE 
PRODUCTO 

(normalizado / no 
normalizado)

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO 
(si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son 

los procedimientos 
de contratación)

FONDOS 
BID 

(si/no)

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
OPERACIÓ

N DEL 
PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
PROYECT

O BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPUEST
O (proyecto de 

inversión, 
gasto 

corriente)

2024 530226 931990011 SERVICIO SERVICIOS DE LABORATORIO DE EXAMENES DE SEGUIMIENTO Y
EXAMENES ESPECIALES PARA EL PERSONAL DEL GOBIERNO
PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $         15.000,00 S NO 
NORMALIZADO

NO MENOR CUANTIA NO COMUN GASTO 
CORRIENTE

2024 530612 9290000125 SERVICIO SERVICIO DE CAPACITACION PARA LOS BRIGADISTAS DEL GPA 1 UNIDAD  $           5.000,00 S NO 
NORMALIZADO

NO MENOR CUANTIA NO COMUN GASTO 
CORRIENTE

2024 530802 282210042 BIEN ADQUISICION DE DOTACION DE UNIFORMES E IMPLEMENTOS
PARA BRIGADISTAS INSTITUCIONALES

1 UNIDAD  $           2.000,00 S NORMALIZADO SI CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO 
CORRIENTE

2024 530802 293300027 BIEN ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL
CATALOGADOS PARA EL PERSONAL DEL GPA

1 UNIDAD  $       130.000,00 S NORMALIZADO SI CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO 
CORRIENTE

2024 530802 4817001110 BIEN ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL NO
CATALOGADOS, PARA EL PERSONAL DEL GPA

1 UNIDAD  $         70.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN GASTO 
CORRIENTE

2024 531403 381500111 BIEN ADQUISICION DE IMPLEMENTOS DE CAMPAMENTO PARA EL GPA
(COLCHON ORTOPEDICO)

1 UNIDAD  $         21.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN GASTO 
CORRIENTE

2024 531403 381401012 BIEN ADQUISICION DE IMPLEMENTOS DE CAMPAMENTO PARA EL GPA
(CAMAS PLEGABLES)

1 GLOBAL  $         20.000,00 S NORMALIZADO NO FERIAS 
INCLUSIVAS

NO COMUN GASTO 
CORRIENTE

2024 530802 271600011 BIEN ADQUISICION DE IMPLEMENTOS DE CAMPAMENTO PARA EL GPA
(TOLDOS Y SLEEPINGS)

1 GLOBAL  $           9.000,00 S NORMALIZADO NO FERIAS 
INCLUSIVAS

NO COMUN GASTO 
CORRIENTE

2024 530802 293300022 BIEN ADQUISICION DE ROPA DE TRABAJO PARA EL PERSONAL OBRERO
DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 GLOBAL  $         70.000,00 S NORMALIZADO NO FERIAS 
INCLUSIVAS

NO COMUN GASTO 
CORRIENTE

2024 530702 733100011 SERVICIO RENOVACIÓN DE LICENCIAS DE AUTOCAD Y CIVIL 3D PARA EL
GPA

1 UNIDAD  $         25.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN GASTO 
CORRIENTE

2024 530702 733100011 SERVICIO CONTRATACION DEL SERVICIO DE LICENCIAS DE OFFICE 365
PARA EL GPA

1 UNIDAD  $         15.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN GASTO 
CORRIENTE

2024 840107 452300085 BIEN ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTACION E IMPRESION
PARA EL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $         31.126,01 S NORMALIZADO SI CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 840107 452300089 BIEN ADQUISICION DE COMPUTADORAS PARA DISEÑO VISUAL Y
AUDIOVISUAL

1 UNIDAD  $         20.319,99 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 530701 831600011 SERVICIO SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE GESTIÓN
EMPRESARIAL ERP OLYMPO DEL GPA

1 UNIDAD  $         26.000,00 S NO BIENES Y 
SERVICIOS 
UNICOS

NO ESPECIAL GASTO 
CORRIENTE

2024 840107 452300041 BIEN ADQUISICIÓN DE ORQUESTADOR IMASTER PARA EL GPA 1 UNIDAD  $         80.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 530701 831600011 SERVICIO SERVICIO DE RENOVACIÓN DE LICENCIAS DEL AZUADOC PARA EL
GPA

1 UNIDAD  $           3.600,00 S NO BIENES Y 
SERVICIOS 
UNICOS

NO ESPECIAL GASTO 
CORRIENTE

2024 530702 733100011 SERVICIO SERVICIO DE FIREWALL DE APLICACIONES WEB PARA EL GPA 1 UNIDAD  $         10.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN GASTO 
CORRIENTE

2024 530105 841600311 SERVICIO SERVICIO DE INTERNET PARA EL GOBIERNO PROVINCIAL DEL
AZUAY

1 UNIDAD  $           9.600,00 S NO CONTRATOS 
ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 
SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL GASTO 
CORRIENTE

2024 840104 4824300117 BIEN ADQUISICION DE HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS DE
INFRAESTRUCTURA PARA EL DEPARTAMENTO DE TICS DEL GPA 

1 UNIDAD  $           8.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN GASTO 
CORRIENTE

2024 530804 38912013967 BIEN ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE IMPRESION CATALOGADOS
PARA EL GPA

1 UNIDAD  $           8.000,00 S NORMALIZADO SI CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN GASTO 
CORRIENTE

2024 530804 38912013307 BIEN ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE IMPRESION NO
CATALOGADOS PARA EL GPA

1 UNIDAD  $           7.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN GASTO 
CORRIENTE

2024 530601 831490411 CONSULTORIA CONSULTORÍA PARA NUEVOS DESARROLLOS DE SOFTWARE
AJUSTADOS A LOS PROYECTOS DE LAS DIFERENTES DIRECCIONES

1 UNIDAD  $         60.000,00 S NO CONTRATACION 
DIRECTA

NO COMUN GASTO 
CORRIENTE

2024 840104 473130016 BIEN ADQUISICION DE CAMARAS PARA PORTALES DE SEGURIDAD EN
LA PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD  $       412.741,00 S NO 
NORMALIZADO

NO COTIZACION NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 530612 929000014 SERVICIO SERVICIO DE CAPACITACION PARA SERVIDORES Y
TRABAJADORES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $         30.000,00 S S NO CONTRATOS 
ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 
SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL GASTO 
CORRIENTE

2024 530601 9290000122 CONSULTORIA MEJORA DEL CLIMA LABORAL DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL
AZUAY

1 UNIDAD  $         28.097,16 S NO CONTRATACION 
DIRECTA

NO COMUN GASTO 
CORRIENTE

2024 750105 532110015 OBRAS MEJORAMIENTO A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA DEL TRAMO
VIAL CALLE HONORATO VASQUEZ LAGUNA DE BUSA EN UNA
LONGITUD DE 1,6 KM UBICADO EN EL CANTON SAN FERNANDO
DE LA PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD  $       461.299,08 S NO CONTRATOS 
ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 
SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL PROYECTO 
DE 
INVERSION



AÑO

PARTIDA 
PRESUPUESTARIA 

/ CUENTA 
CONTABLE

CÓDIGO 
CATEGORÍA 

CPC A NIVEL 9

TIPO COMPRA 
(Bien, obras, 

servicio o 
consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)
CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 
(metro, 
litro etc)

COSTO UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIMESTRE 
1 (marcar con una 

S en el 
cuatrimestre que 
va a contratar)

CUATRIMESTRE 
2 (marcar con 

una S en el 
cuatrimestre que 
va a contratar)

CUATRIMESTRE 
3 (marcar con una 

S en el 
cuatrimestre que 
va a contratar)

TIPO DE 
PRODUCTO 

(normalizado / no 
normalizado)

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO 
(si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son 

los procedimientos 
de contratación)

FONDOS 
BID 

(si/no)

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
OPERACIÓ

N DEL 
PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
PROYECT

O BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPUEST
O (proyecto de 

inversión, 
gasto 

corriente)

2024 750105 532110015 OBRAS COLOCACIÓN DE CARPETA ASFALTICA EN EL TRAMO VIAL
PILANCON - SAN SALVADOR DE CAÑARIBAMBA EN UNA
LONGITUD APROXIMADA DE 4,4 KM UBICADO EN EL CANTON
SANTA ISABEL DE LA PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD  $       660.000,00 S NO CONTRATOS 
ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 
SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 750105 532110015 OBRAS MEJORAMIENTO A NIVEL DE CARPETA ASFÁLTICA DE LAS CALLES
ANTONIO VILLAVICENCIO Y GONZALO CORDOVA UBICADAS EN
EL CANTON EL PAN, PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD  $         57.662,38 S NO CONTRATOS 
ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 
SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 750105 532110015 OBRAS MEJORAMIENTO A NIVEL DE DOBLE TRATAMIENTO BITUMINOSO
DEL TRAMO VIAL PUENTE VIOLA - Y DE SAN JOSE DE RARANGA,
ENTRE LAS ABSCISAS 2 400 A LA 3 300, UBICADO EN EL CANTON
SIGSIG DE LA PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD  $       271.054,48 S NO CONTRATOS 
ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 
SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 750105 532110015 OBRAS MEJORAMIENTO A NIVEL DE DOBLE TRATAMIENTO SUPERFICIAL
BITUMINOSO DE 1,4 KM PARA LA PARROQUIA REMIGIO CRESPO,
CANTÓN GUALACEO, DE LA PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD  $       409.852,51 S NO CONTRATOS 
ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 
SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 750105 532110015 OBRAS COLOCACIÓN DE CARPETA ASFÁLTICA EN LAS CALLES MIGUEL
BARZALLO, CORNELIO MOSQUERA, FRANSISCO PIZARRO Y
BARRIO PLAZAPAMBA, EN UNA LONGITUD APROXIMADA DE 0,74
KM, UBICADAS EN EL CANTON PAUTE DE LA PROVINCIA DEL
AZUAY

1 UNIDAD  $         52.924,26 S NO CONTRATOS 
ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 
SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 750105 532110015 OBRAS RECAPEO DE LA AV. PAUTE - ACCESO AL CENTRO CANTONAL EN
UNA LONGITUD DE 0,16 KM, EN EL CANTON EL PAN DE LA
PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD  $         44.221,34 S NO CONTRATOS 
ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 
SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 750105 532110015 OBRAS MEJORAMIENTO A NIVEL DE CARPETA ASFÁLTICA DE LA VÍA
LENTAG - LA ASUNCIÓN DEL CANTON GIRON DE LA PROVINCIA
DEL AZUAY

1 UNIDAD  $    2.349.742,16 S NO CONTRATOS 
ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 
SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 750105 532110015 OBRAS MEJORAMIENTO A NIVEL DE CARPETA ASFÁLTICA DE LA VÍA
BIBIN - OCTAVIO CORDERO DEL CANTON CUENCA DE LA
PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD  $    1.487.689,52 S NO CONTRATOS 
ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 
SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 750105 532110015 OBRAS MEJORAMIENTO A NIVEL DE CARPETA ASFÁLTICA DE LA VÍA
SININCAY-COCHAS EN UNA LONGITUD DE 1,8 KM DEL CANTÓN
CUENCA DE LA PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD  $       518.961,46 S NO CONTRATOS 
ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 
SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 750105 532110015 OBRAS MEJORAMIENTO A NIVEL DE CARPETA ASFÁLTICA DE LA VIA
JULIA BERNAL DEL CANTON CUENCA DE LA PROVINCIA DEL
AZUAY

1 UNIDAD  $    1.297.403,65 S NO CONTRATOS 
ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 
SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 750105 532110015 OBRAS MEJORAMIENTO A NIVEL DE CARPETA ASFÁLTICA DE LA VIA LAS
VICTORIAS DEL CANTON CUENCA DE LA PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD  $       608.920,84 S NO CONTRATOS 
ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 
SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 750105 532110015 OBRAS MEJORAMIENTO A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA DE LAS VIAS
BOMBERO Y 9 DE OCTUBRE - AMAZONAS DEL CANTON
GUACHAPALA DE LA PROVINCIA DEL AZUAY 

1 UNIDAD  $         57.445,36 S NO CONTRATOS 
ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 
SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 750105 532110015 OBRAS MEJORAMIENTO A NIVEL DE DOBLE TRATAMIENTO SUPERFICIAL
BITUMINOSO DE LA VIA IGLESIA DE LA UNION - VIA LA UNION DE
CHORDELEG EN UNA LONGITUD DE 0,69 KM EN EL CANTON
CHORDELEG DE LA PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD  $         66.425,71 S NO CONTRATOS 
ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 
SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 750105 532110015 OBRAS MEJORAMIENTO Y RECONFORMACION VIAL DE LAS VIAS QUE
CONSTAN DENTRO DEL INVENTARIO VIAL EN EL CANTON PONCE
ENRIQUEZ

1 UNIDAD  $       446.427,14 S NO CONTRATOS 
ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 
SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 750105 532110015 OBRAS MEJORAMIENTO DE LA VIA SIGSIG RURCAG, CANTON SIGSIG
PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD  $       500.000,00 S NO CONTRATOS 
ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 
SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 750105 542100012 OBRAS CONSTRUCCION DE CUNETAS Y BORDILLOS DE LA VÍA GUEL
RURCAG PARROQUIA GÜEL, CANTON SIGSIG, PROVINCIA DEL
AZUAY

1 UNIDAD  $       188.216,99 S NO MENOR CUANTIA NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 750105 542100012 OBRAS CONSTRUCCION DE 2,2 KM DE CUNETAS Y BORDILLOS EN LA VIA
SAN FRANSISCO PELINCAY, PERTENECIENTE AL CANTON PUCARA
PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD  $       101.969,33 S NO MENOR CUANTIA NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 750105 532110015 OBRAS MEJORAMIENTO A NIVEL DE CARPETA ASFALTICA DE LA VIA A LA
PLAYA EN EL CANTON SEVILLA DE ORO, PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD  $       461.299,08 S NO CONTRATOS 
ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 
SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL PROYECTO 
DE 
INVERSION



AÑO

PARTIDA 
PRESUPUESTARIA 

/ CUENTA 
CONTABLE

CÓDIGO 
CATEGORÍA 

CPC A NIVEL 9

TIPO COMPRA 
(Bien, obras, 

servicio o 
consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)
CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 
(metro, 
litro etc)

COSTO UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIMESTRE 
1 (marcar con una 

S en el 
cuatrimestre que 
va a contratar)

CUATRIMESTRE 
2 (marcar con 

una S en el 
cuatrimestre que 
va a contratar)

CUATRIMESTRE 
3 (marcar con una 

S en el 
cuatrimestre que 
va a contratar)

TIPO DE 
PRODUCTO 

(normalizado / no 
normalizado)

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO 
(si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son 

los procedimientos 
de contratación)

FONDOS 
BID 

(si/no)

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
OPERACIÓ

N DEL 
PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
PROYECT

O BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPUEST
O (proyecto de 

inversión, 
gasto 

corriente)

2024 730811 1533000110 OBRAS COLOCACION DE MEZCLA ASFALTICA PARA BACHEO MAYOR DE
VIAS EN LA PROVINCIA DEL AZUAY INCLUYE TRANSPORTE

1 UNIDAD  $       485.389,15 S NO CONTRATOS 
ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 
SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 750105 542200012 OBRAS CONSTRUCCIÓN DEL PUENTE LA UNIDAD UBICADO ENTRE LOS
CANTONES PAUTE Y GUALACEO DE LA PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD  $       387.697,89 S NO COTIZACION NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 750105 542200012 OBRAS CONSTRUCCION DEL PUENTE SOBRE EL RIO BLANCO, PROVINCIA
DEL AZUAY 

1 UNIDAD  $       545.737,24 S NO COTIZACION NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 750105 542200012 OBRAS CONSTRUCCION DEL PUENTE SOBRE EL RIO CHALCAY CHARQUI,
PROVINCIA DEL AZUAY 

1 UNIDAD  $       312.564,92 S NO COTIZACION NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730811 153200015 BIEN ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE MEJORAMIENTO, BASE
GRANULAR CLASE I TIPO B Y PIEDRA DE ESCOLLERA PARA
MANTENIMIENTO Y O MEJORAMIENTO VIAL DE PROYECTOS A
EJECUTARSE EN LAS VÍAS DE LA PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD  $       453.600,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 840104 441100213 BIEN ADQUISICION DE EQUIPOS Y MAQUINARIA MENOR PARA LA
EJECUCIÓN DE TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y
MEJORAMIENTO VIAL EN LA PROVINCIA DEL AZUAY
(DESBROZADORAS Y SOPLADORAS) 

1 UNIDAD  $         14.714,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 840104 444271016 BIEN ADQUISICION DE EQUIPOS Y MAQUINARIA MENOR PARA LA
EJECUCIÓN DE TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y
MEJORAMIENTO VIAL EN LA PROVINCIA DEL AZUAY (PLANCHAS
COMPACTADORAS, VIBROAPISONADORES Y RODILLOS DE
COMPACTACION) 

1 UNIDAD  $         97.760,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 840104 444400211 BIEN ADQUISICION DE EQUIPOS Y MAQUINARIA MENOR PARA LA
EJECUCIÓN DE TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y
MEJORAMIENTO VIAL EN LA PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD  $         20.540,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 840104 444250011 BIEN ADQUISICIÓN DE UNA MINICARGADORA MAS ADITAMENTOS
FRESADORA, RODILLO Y MARTILLO, PARA EL FORTALECIMIENTO
DE LA MAQUINARIA DE LA DIRECCION DE VIALIDAD DEL
GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $       155.906,25 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730811 363201011 BIEN ADQUISICIÓN DE TUBERÍA DE PVC PARA TRABAJOS DE PASOS DE
AGUA Y DRENAJE EN LA PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD  $       400.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730811 421900141 BIEN ADQUISICION DE ALCANTARILLAS DE PLACAS CORRUGADAS DE
ACERO GALVANIZADO PARA OBRAS HIDROSANITARIAS EN LAS
VIAS DE LA PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD  $       454.428,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 731406 4292100117 BIEN ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS PARA LA EJECUCIÓN DE
TRABAJOS DE BACHEO EN LAS VÍAS DE LA PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD  $         10.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 840104 442170014 BIEN ADQUISICIÓN DE MARTILLO HIDRAULICO DE ALTA POTENCIA
PARA FRAGMENTACION DE ROCAS Y HORMIGONES DE ALTA
RESISTENCIA, ADAPTABLE A LA EXCAVADORA 5 DEL GOBIERNO
PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $         23.893,52 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 840104 444220012 BIEN ADQUISICIÓN DE EXTENDEDORA DE ASFALTO DE 300
TONELADAS PARA TRABAJOS DE BACHEO MAYOR EN LAS VÍAS
DE LA PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD  $       380.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 840104 444260012 BIEN ADQUISICION DE RETROEXCAVADORAS PARA LA DIRECCION DE
VIALIDAD DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $       370.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 840104 482530511 BIEN ADQUISICIÓN DE EQUIPOS Y ACCESORIOS PARA EL
LABORATORIO DE SUELOS DE LA DIRECCIÓN DE VIALIDAD DEL
GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY 

1 UNIDAD  $       108.183,89 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 840104 482200071 BIEN ADQUISICIÓN DE EQUIPO TOPOGRÁFICO (SISTEMA GNSS,
ESTACIÓN TOTAL Y GPS MANUALES) PARA DIRECCIÓN DE
VIALIDAD DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $         65.140,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 840104 444300411 BIEN ADQUISICION DE EQUIPO DE SEÑALETICA (BARREDORA Y
FRANJEADORA) PARA LA DIRECCION DE VIALIDAD DEL
GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $         40.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 840104 491190111 BIEN ADQUISICIÓN DE CAMION CON PLANTA MOVIL Y BORDILLADORA
PARA LA DIRECCION DE VIALIDAD DEL GOBIERNO PROVINCIAL
DEL AZUAY

1 UNIDAD  $       556.085,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730811 4299215110 BIEN ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PARA LOS
PROYECTOS DE VIALIDAD DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL
AZUAY

1 UNIDAD  $       400.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730811 4219010310 BIEN ADQUISICIÓN DE GUARDAVIAS PARA LA DIRECCIÓN DE VIALIDAD
DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $       150.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 840104 625860013 BIEN ADQUISICIÓN DE REMOLCABLE ESPARCIDOR PARA LA DIRECCIÓN
DE VIALIDAD DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $       370.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION



AÑO

PARTIDA 
PRESUPUESTARIA 

/ CUENTA 
CONTABLE

CÓDIGO 
CATEGORÍA 

CPC A NIVEL 9

TIPO COMPRA 
(Bien, obras, 

servicio o 
consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)
CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 
(metro, 
litro etc)

COSTO UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIMESTRE 
1 (marcar con una 

S en el 
cuatrimestre que 
va a contratar)

CUATRIMESTRE 
2 (marcar con 

una S en el 
cuatrimestre que 
va a contratar)

CUATRIMESTRE 
3 (marcar con una 

S en el 
cuatrimestre que 
va a contratar)

TIPO DE 
PRODUCTO 

(normalizado / no 
normalizado)

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO 
(si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son 

los procedimientos 
de contratación)

FONDOS 
BID 

(si/no)

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
OPERACIÓ

N DEL 
PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
PROYECT

O BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPUEST
O (proyecto de 

inversión, 
gasto 

corriente)

2024 730811 351100011 BIEN ADQUISICION DE PINTURAS DE ALTO TRAFICO PARA LA
SEÑALIZACION HORIZONTAL DE VARIAS VIAS DE LA PROVINCIAL
DEL AZUAY

1 UNIDAD  $         60.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 840104 452300053 BIEN ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CONTEO AUTOMATICOS Y
CLASIFICADOR DE VEHICULOS PARA LA DIRECCION DE VIALIDAD
DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $         30.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730811 1533000110 BIEN ADQUISICIÓN Y TRANSPORTE DE MEZCLA ASFÁLTICA PARA
BACHEO MENOR DE VÍAS EN LA PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD  $       594.379,87 S NO CONTRATOS 
ENTRE 
ENTIDADES 
PUBLICAS O 
SUBSIDIARIAS

NO ESPECIAL PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730811 379400011 BIEN ADQUISICIÓN, TRANSPORTE Y COLOCACIÓN DE ASFALTO RC-
250PARA REVESTIMIENTOS DE ALCANTARILLAS METÁLICAS Y
BACHEOS DE VIAS DE LA PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD  $       125.024,57 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730811 153300017 BIEN ADQUISICIÓN DE EMULSIÓN ASFÁLTICA PARA ESTABILIZACIÓN
DE SUELOS DE VARÍAS VÍAS DE LA PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD  $       350.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730813 432201017 BIEN ADQUISICION DE BOMBAS DE SUCCION PARA LAS CISTERNAS DE
LA DIRECCION DE VIALIDAD DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL
AZUAY

1 UNIDAD  $           3.500,00 S NORMALIZADO NO INFIMA CUANTIA NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730609 835100023 SERVICIO CONTRATACION DE SERVICIO DE ENSAYOS DE LABORATORIO DE
MECANICA DE SUELOS PARA LOS PROYECTOS VIALES DE LA
DIRECCION DE VIALIDAD DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $           3.000,00 S NO 
NORMALIZADO

NO INFIMA CUANTIA NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 750105 511300013 SERVICIO SERVICIO DE VOLADURA PARA APROVECHAMIENTO DE
MATERIAL DE MEJORAMIENTO EN ÁREA DE LIBRE
APROVECHAMIENTO DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $         60.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730505 643390212 SERVICIO SERVICIO DE ALQUILER DE VOLQUETES BAJO LA MODALIDAD M3-
KM O M3 PARA PROYECTOS QUE LLEVA A CABO LA DIRECCION
DE VIALIDAD ENTRE LOS MESES DE ENERO Y JUNIO 2024 (FASE I)

1 UNIDAD  $         25.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730505 643390212 SERVICIO SERVICIO DE ALQUILER DE VOLQUETES BAJO LA MODALIDAD M3-
KM O M3 PARA PROYECTOS QUE LLEVA A CABO LA DIRECCION
DE VIALIDAD ENTRE LOS MESES DE JULIO - DICIEMBRE 2024
(FASE II)

1 UNIDAD  $         25.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730813 482530511 SERVICIO REPOTENCIACIÓN DE EQUIPO DE PRENSA DE COMPRESION
SIMPLE DE HORMIGÓN DEL LABORATORIO DE SUELOS DE LA
DIRECCION DE VIALIDAD DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $         10.393,77 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730811 429990212 SERVICIO ADQUISICION E INSTALACION DE SEÑALIZACION HORIZONTAL Y
VERTICAL PARA LOS PORTALES DE SEGURIDAD DE LA PROVINCIA
DEL AZUAY

1 UNIDAD  $       174.686,65 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 750501 943900021 SERVICIO SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE LA RED VIAL
PAVIMENTADA QUE CONSTA DENTRO DEL CATASTRO VIAL DEL
GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 GLOBAL  $    1.988.800,00 S NORMALIZADO NO FERIAS 
INCLUSIVAS

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730601 835100012 CONSULTORIA AUDITORÍAS MINERAS A LOS INFORMES DE PRODUCCIÓN DEL
PRIMER Y SEGUNDO SEMESTRE DEL AÑO 2024 DE LAS ÁREAS DE
LIBRE APROVECHAMIENTO DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL
AZUAY, GPA LLANCON CÓDIGO 10000328, GPA TAÑILOMA
CÓDIGO 10000329, LA VIRGINIA CÓDIGO 10000385

1 UNIDAD  $           3.500,00 S NO CONTRATACION 
DIRECTA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730601 835100021 CONSULTORIA ESTUDIOS DE EXPLORACIÓN PARA EVALUACIÓN Y
REGULARIZACIÓN DE AREAS DE LIBRE APROVECHAMIENTO DE
MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN (ÁRIDOS Y PÉTREOS), PARA EL
ABASTECIMIENTO DE MATERIALES EN EL MARCO DE LA
EJECUCIÓN DEL MANTENIMIENTO VIAL DE LA PROVINCIA DEL
AZUAY

1 UNIDAD  $       250.000,00 S NO LISTA CORTA NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730601 833420012 CONSULTORIA SERVICIO DE CONSULTORIA DE VARIAS VÍAS DE LA PROVINCIA
DEL AZUAY ETAPA I

1 UNIDAD  $         60.000,00 S NO CONTRATACION 
DIRECTA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730601 833420012 CONSULTORIA SERVICIO DE CONSULTORIA DE VARIAS VÍAS DE LA PROVINCIA
DEL AZUAY ETAPA II

1 UNIDAD  $         60.000,00 S NO CONTRATACION 
DIRECTA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730601 833420012 CONSULTORIA SERVICIO DE CONSULTORIA DE VARIAS VÍAS DE LA PROVINCIA
DEL AZUAY ETAPA III

1 UNIDAD  $         60.000,00 S NO CONTRATACION 
DIRECTA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730601 833220112 CONSULTORIA EVALUACIÓN FUNCIONAL Y ESTRUCTURAL DEL PUENTE DE LA
UNIDAD UBICADO ENTRE LOS CANTONES PAUTE Y GUALACEO DE
LA PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD  $       162.626,04 s NO LISTA CORTA NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730601 833220112 CONSULTORIA ESTUDIOS DE FACTIBILIDAD Y DISEÑOS DEFINITIVOS DEL PUENTE
SOBRE EL RIO PAUTE PARA LA CONEXIÓN DE LOS CANTONES
PAUTE Y GUALACEO DE LA PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD  $       110.000,00 s NO LISTA CORTA NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 750105 542100012 OBRAS CONSTRUCCION DE PORTALES DE SEGURDAD EN LA PROVINCIA
DEL AZUAY

1 UNIDAD  $       200.000,00 S NO MENOR CUANTIA NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION



AÑO

PARTIDA 
PRESUPUESTARIA 

/ CUENTA 
CONTABLE

CÓDIGO 
CATEGORÍA 

CPC A NIVEL 9

TIPO COMPRA 
(Bien, obras, 

servicio o 
consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)
CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 
(metro, 
litro etc)

COSTO UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIMESTRE 
1 (marcar con una 

S en el 
cuatrimestre que 
va a contratar)

CUATRIMESTRE 
2 (marcar con 

una S en el 
cuatrimestre que 
va a contratar)

CUATRIMESTRE 
3 (marcar con una 

S en el 
cuatrimestre que 
va a contratar)

TIPO DE 
PRODUCTO 

(normalizado / no 
normalizado)

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO 
(si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son 

los procedimientos 
de contratación)

FONDOS 
BID 

(si/no)

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
OPERACIÓ

N DEL 
PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
PROYECT

O BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPUEST
O (proyecto de 

inversión, 
gasto 

corriente)

2024 530601 821190211 SERVICIO SERVICIOS DE ASESORAMIENTO Y REPRESENTACION JURIDICA
EN PROCEDIMIENTOS JUDICIALES RELATIVOS A OTRAS ESFERAS
DEL DERECHO, COMO DEFENSA DE UN CASO ANTE LOS
TRIBUNALES

1 UNIDAD  $         25.000,00 S NO ASESORIA Y 
PATROCINIO 
JURIDICO

NO ESPECIAL GASTO 
CORRIENTE

2024 730701 512900021 CONSULTORIA DESARROLLO DE UNA APLICACION DE REALIDAD AUMENTADA
PARA FOMENTAR LA EDUCACION AMBIENTAL DE LA PROVINCIA
DEL AZUAY

1 UNIDAD  $         20.000,00 S NO CONTRATACION 
DIRECTA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730204 891211012 SERVICIO ADQUISICION DE MATERIAL PUBLICITARIO PARA LA PROMOCION
DEL PROYECTO FIASA DE LA DIRECCION DE GESTION AMBIENTAL

1 UNIDAD  $           3.413,89 S NO 
NORMALIZADO

NO MENOR CUANTIA NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730814 521000011 BIEN ADQUISICION DE INSUMOS AGRICOLAS PARA LOS VIVEROS
FORESTALES DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY Y PARA LOS
PROYECTOS FIASA 

1 UNIDAD  $         16.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730814 346200012 BIEN ADQUISICION DE INSUMOS AGROPECUARIOS PARA LA
PRODUCCION DE PLANTAS DE LOS VIVEROS FORESTALES DEL
GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY Y PARA EL PROYECTO FIASA

1 UNIDAD  $         12.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 731515 015100111 BIEN ADQUISICION DE PLANTAS NATIVAS PARA EL PROGRAMA UN
MILLON DE ARBOLES NATIVOS PARA EL AZUAY

1 UNIDAD  $         21.000,00 S NORMALIZADO NO FERIAS 
INCLUSIVAS

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 840104 482650227 BIEN ADQUISICION DE UN MULTIPARAMETRO PARA EL MONITOREO
DE LA CALIDAD DEL AGUA EN LA PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD  $         10.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730609 831110951 SERVICIO CONTRATACION DE SERVICIO DE LABORATORIO ACREDITADO
PARA MONITOREOS AMBIENTALES DE LA DIRECCION DE
GESTION AMBIENTAL DENTRO DE LA PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD  $         25.000,00 S NO 
NORMALIZADO

NO MENOR CUANTIA NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730601 831310011 CONSULTORIA CONSULTORIA PARA EL CENSO POBLACIONAL DE
HERPETOFAUNA EN LA PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD  $         25.000,00 S NO CONTRATACION 
DIRECTA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730601 831310011 CONSULTORIA CONSULTORIA PARA EL CENSO POBLACIONAL DE MASTOFAUNA
EN LA PROVINCIA DEL AZUAY

1 UNIDAD  $         25.000,00 S NO CONTRATACION 
DIRECTA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730402 541120014 OBRAS ADECUACION DE LOS ESPACIOS FISICOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO DE BIO CONOCIMIENTO Y
ACONDICIONAMIENTO DE BODEGA DE INSUMOS PARA
POSTCOSECHA SECADO Y TRATAMIENTO DE SEMILLAS

1 UNIDAD  $           6.400,00 S NO MENOR CUANTIA NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 840104 4391300189 BIEN ADQUISICION DE CAMARA FRIA PARA LA CONSERVACION DE
TEJIDOS VEGETALES EN EL LABORATORIO DEL CENTRO DE BIO
CONOCIMIENTO AZUAY ES VIDA

1 UNIDAD  $         15.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730829 235200311 BIEN ADQUISICION DE INSUMOS PARA EL ABASTECIMIENTO DEL
LABORATORIO DE CENTRO DE BIOCONOCIMIENTO AZUAY ES
VIDA

1 UNIDAD  $         33.400,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 840104 441400012 BIEN ADQUISICION DE MAQUINARIA AGRICOLA NECESARIA PARA LA
PREPARACION DEL SUELO DEL CENTRO DE BIOCONOCIMIENTO
AZUAY ES VIDA

1 UNIDAD  $         30.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730609 831110951 SERVICIO SERVICIOS DE LABORATORIO PARA LA CARACTERIZACION
MOLECULAR DE RECURSOS GENETICOS VEGETALES FIASA

1 UNIDAD  $           1.833,00 S NO 
NORMALIZADO

NO MENOR CUANTIA NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730804 321290913 BIEN ADQUISICION DE SUMINISTROS DE OFICINA PARA EL CENTRO DE
BIOCONOCIMIENTO PARA LA CONSERVACION Y PRODUCCION IN
SITU Y EX SITU DE LA BIODIVERSIDAD VEGETAL EN LA PROVINCIA
DEL AZUAY

1 UNIDAD  $           3.349,99 S NORMALIZADO SI CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730505 643500012 SERVICIO SERVICIO DE ALQUILER DE CAMIONETA DOBLE CABINA 4X4
INCLUIDO CONDUCTOR PARA MOVILIZACION DE TECNICOS Y
PERSONAL FIASA DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 GLOBAL  $         10.109,34 S NORMALIZADO NO FERIAS 
INCLUSIVAS

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730813 439150013 BIEN ADQUISICIÓN DE FILTROS DE AIRE, COMBUSTIBLE, ACIETE DE
MOTOR E HIDRAULICOS, PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DEL
GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $       105.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730405 871410011 SERVICIO SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO POR
VIGENCIA TECNOLOGICA QUE INCLUYE LA PROVISION DE
REPUESTOS PARA LAS CAMIONETAS CHEVROLET LUV DIMAX
CRDI HI RIDE AC 2.5 CD 4X2 TM DIESEL PERTENECIENTES AL
GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $         38.000,00 S NO BIENES Y 
SERVICIOS 
UNICOS

NO ESPECIAL PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730404 871410017 SERVICIO SERVICIO DE PEGADO Y REMACHADO DE ZAPATAS, REPUESTOS
DE FRENO Y PARTES AFINES AL SISTEMA DE FRENOS DEL
PARQUE AUTOMOTOR DEL GPA 

1 UNIDAD  $         25.000,00 S NO 
NORMALIZADO

NO MENOR CUANTIA NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730404 871410018 SERVICIO SERVICIO DE LABORATORIO ESPECIALIZADO EN REPARACIÓN DE
BOMBAS DE INYECCIÓN, INYECTORES Y PARTES AFINES AL
SISTEMA DE INYECCIÓN DEL PARQUE AUTOMOTOR DE GPA 

1 UNIDAD  $         15.000,00 S NO 
NORMALIZADO

NO MENOR CUANTIA NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730813 36113001116 BIEN ADQUISICIÓN DE NEUMATICOS PARA VEHICULOS PESADOS Y
LIVIANOS DEL GPA 

1 UNIDAD  $       260.000,00 S NORMALIZADO SI CATALOGO 
ELECTRONICO

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION



AÑO

PARTIDA 
PRESUPUESTARIA 

/ CUENTA 
CONTABLE

CÓDIGO 
CATEGORÍA 

CPC A NIVEL 9

TIPO COMPRA 
(Bien, obras, 

servicio o 
consultoría)

DETALLE DEL PRODUCTO (Descripción de la contratación)
CANTIDAD 

ANUAL

UNIDAD 
(metro, 
litro etc)

COSTO UNITARIO 
(Dólares)

CUATRIMESTRE 
1 (marcar con una 

S en el 
cuatrimestre que 
va a contratar)

CUATRIMESTRE 
2 (marcar con 

una S en el 
cuatrimestre que 
va a contratar)

CUATRIMESTRE 
3 (marcar con una 

S en el 
cuatrimestre que 
va a contratar)

TIPO DE 
PRODUCTO 

(normalizado / no 
normalizado)

CATÁLOG
O 

ELECTRÓ
NICO 
(si/no)

PROCEDIMIENTO 
SUGERIDO (son 

los procedimientos 
de contratación)

FONDOS 
BID 

(si/no)

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
OPERACIÓ

N DEL 
PRÉSTAM

O BID

NÚMERO 
CÓDIGO 

DE 
PROYECT

O BID

TIPO DE 
RÉGIMEN 
(común, 
especial)

TIPO DE 
PRESUPUEST
O (proyecto de 

inversión, 
gasto 

corriente)

2024 730813 464200015 BIEN ADQUISICIÓN DE BATERIAS PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DEL
GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $         20.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730813 444210112 BIEN ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS DE CORTE PARA MAQUINARIA
PESADA DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY 

1 UNIDAD  $       160.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730813 444210112 BIEN ADQUISICIÓN DE 3 TRENES DE RODAJE Y 6 CARRILERAS PARA
LOS TRACTORES D65EX, 2 RUEDAS GUÍAS Y 2 TENSOR DE
CADENA PARA EXCABADORA PC200 PARA LOS
MANTENIMIENTOS CORRECTIVOS DE LAS MAQUINARIAS QUE
POSEE EL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $         85.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 840104 429213911 BIEN ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS MANUALES, ELECTRICAS,
ELECTRONICAS Y EQUIPOS PARA FORTALECIMIENTO DEL TALLER
DE REPARACIONES Y MANTENIMIENTO DEL PARQUE
AUTOMOTRO DEL GPA 

1 UNIDAD  $         50.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730404 363205016 SERVICIO SERVICIO DE FABRICACIÓN Y O REPARACIÓN DE MANGUERAS,
CAÑERIAS DE ALTA Y BAJA PRESIÓN PARA EL MANTENIMIENTO
DEL PARQUE AUTOMOTOR DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL
AZUAY

1 UNIDAD  $         20.000,00 S NO 
NORMALIZADO

NO MENOR CUANTIA NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730404 882120013 SERVICIO SERVICIO DE TRABAJOS CON MÁQUINAS Y HERRAMIENTAS
TALES COMO TORNO, FRESADORA, MANDRINADORA, CEPILLO
MECÁNICO, SUELDAS ESPECIALES PARA RECONSTRUCCIÓN DE
PARTES Y PIEZAS DE LOS VEHÍCULOS Y MAQUINARIAS DE
PROPIEDAD DEL GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $         50.000,00 S NO 
NORMALIZADO

NO MENOR CUANTIA NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730405 8714104826 SERVICIO SERVICIO DE REENCAUCHE DE NEUMATICOS PARA SER
UTILIZADOS EN LOS VEHICULOS PESADOS QUE DISPONE DEL
GOBIERNO PROVINCIAL DEL AZUAY

1 UNIDAD  $         15.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730803 333800211 BIEN ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES Y GRASAS PARA EL
MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL PARQUE AUTOMOTOR Y
MAQUINARIA PESADA QUE DISPONE EL GOBIERNO PROVINCIAL
DEL AZUAY

1 UNIDAD  $       100.000,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730222 841600015 BIEN ADQUISICION, IMPLEMENTACION E INSTALACIÓN DE UNA
FRECUENCIA DE RADIO PUBLICA QUE PERMITA DIFUNDIR LOS
PLANES PROGRAMAS Y PROYECTOS DEL GPA Y BRINDAR EL
ESPACIO A LA COMUNIDAD

1 UNIDAD  $         58.328,20 S NO 
NORMALIZADO

NO MENOR CUANTIA NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 840104 451700422 BIEN ADQUISIÓN DE EQUIPOS Y ACCESORIOS DE SONIDO,
FOTOGRAFIA Y AUDIOVISUALES PARA LA PREFECTURA DE AZUAY

1 UNIDAD  $         25.350,00 S NORMALIZADO NO SUBASTA 
INVERSA 
ELECTRONICA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730204 891211012 SERVICIO SERVICIOS DE DISEÑO E IMPRESIÓN DE MATERIAL PUBLICITARIO
PARA POTENCIAR LA IMAGEN INSTITUCIONAL Y LOS PROYECTOS
DEL GOBIERNO PROVINCIAL DE AZUAY

1 UNIDAD  $       107.600,00 S S NO 
NORMALIZADO

NO COTIZACION NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730249 962200561 SERVICIO SERVICIO DE ORGANIZACIÓN, PRODUCCIÓN Y EJECUCIÓN DE
EVENTOS OFICIALES PARA DIFUNDIR LAS ACTIVIDADES CAMINO
AL BICENTENARIO DE PROVINCIALIZACIÓN DEL AZUAY

1 UNIDAD  $         80.000,00 S NO 
NORMALIZADO

NO COTIZACION NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730207 836320016 SERVICIO SERVICIO DE DIFUSION DE INFORMACION Y PUBLICIDAD A
TRAVES DE UNA CAMPAÑA COMUNICACIONAL MEDIOS
TRADICIONALES, MEDIOS DIGITALES Y PAUTA EN REDES

1 UNIDAD  $       268.000,00 S S S NO COMUNICACION 
SOCIAL 
CONTRATACION 
DIRECTA

NO ESPECIAL PROYECTO 
DE 
INVERSION

2024 730601 831390031 CONSULTORIA ANALISIS DE FACTIBILIDAD TECNICA Y ECONOMICA PARA LA
IMPLEMENTACIÓN DE UNA FRECUENCIA PÚBLICA DE
RADIODIFUSIÓN, PARA EL GOBIERNO PROVINCIAL DE AZUAY Y
LOS PARÁMETROS PARA SU EJECUCIÓN

1 UNIDAD  $           6.000,00 S NO CONTRATACION 
DIRECTA

NO COMUN PROYECTO 
DE 
INVERSION


	resolucionaprobacionpac2024fi 2.pdf (p.1-5)
	MATRIZ PAC 2024 CONSOLIDADO (15 Ene 2024).pdf (p.6-15)

		2024-01-15T08:36:57-0500


		2024-01-15T08:43:50-0500
	MARIA AUGUSTA RIVERA ROSAS
	Documento firmado electronicamente


		2024-01-15T08:49:28-0500
	JUAN CRISTOBAL LLORET VALDIVIESO
	Documento firmado electronicamente




